
НПД№2966 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31.07.2019 № 2883 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Ленинского 

муниципального района Московской области 
 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 
администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016 № 
1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района», 
руководствуясь статьями 31,37,43,45 Устава муниципального образования Ленинский 
муниципальный района Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района 
Московской области на 2019-2020 учебный год (приложения № 1-15). 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 

Глава Ленинского  
муниципального района                                                                        В.Н. Венцаль 
 

Разослать: 2 экз., Волкову Д.В., Хованюк Н.В., Гравину А.А., Медведевой Е.Е., Ломаковой 
С.Е., в газету  «Видновские вести».  



2 
 

 
НПД№2966 
 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области  

от 31.07.2019 № 2883 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ "Д/с № 22 "Город детства"  
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Количество 
детей, чел. 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжительно
сть занятий 

(мин.) 

Общая 
стоимость в 
месяц (руб.) 

1 
 

ГКП "Лапушки" 8  12 180 5200 
 

2 Дельфинёнок 12  8 30 800 
 

3 Ритмика 12   8 30 700 

4 Игровой английский  12   8 30 1000 

5 Занимательная 
мозайка 

12   8 30 800 

6 Театральная студия 15  8 30 1000 

7 Вокал «Пташки» 12 8 30 900 
 

8 Русский как 
иностранный 

10  8 30 800 

9 Логознайка 10   8 30 800 

10 Юный музыкант 2 4 30 3500 

11 «Английский язык» 
индивидуальные 
занятия 

1 4 30 3500 
 

12 Бассейн выходного 
дня 

8 8 30 1500 

13 ГКП «Карапузики»  11 20 180 7200 
14 Футбол 12 8 30 1050 
15 По дороге творчества 11 8 30 950 
16 Вокал «Капельки» 10 8 30 900 
17 Группа вечернего 

пребывания 
15 20 60 1750 

18 Группа выходного 
дня 

10 8 240 4200 

19 Степ аэробика 10 8 30 1300 
 
 



3 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МАДОУ Детский сад № 2 «Колобок» 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжительно
сть одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимост
ь услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1. Веселые нотки 
 

10 4 30   800 

2. Английский для 
дошкольников 

5 8 30 1900 

3. Веселые рыбки 
 

6 4 30 1000 

4. Карапузы от 3 до 5 лет 
 

4 8 30 3100 

5. Рисование «Кисточка» 
 

10 4 30 800 

6. Волшебный комочек 
 

8 4 30 800 

7. ГКП «Гномики» 
 

5 8 180 6000 

8. Подготовка к школе 
«Знайка» 

8 8 30 1300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Детский сад № 12 «Семицветик»» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1. Веселые шаги 

 
10 8 30    1000 

2. Вокал 
 

18 4 30 1000 

3 Логоритмика 
 

15 4 30 950 

4 Наш дом-природа 
 

12 4 30 550 

5 Речевая ритмика 
 

12 4 30 650 

6 Слово на ладошке 
 

12 4 30 650 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ Детский сад № 8 «Капелька»  

 
№ п/п Наименование услуги 

(кружок) 
Количество 
детей, чел. 

Количество 
занятий в 

м-ц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 
месяц, 
(руб.) 

1 Творческая мозаика 10 4 30 900 

2 Цветные ладошки 10 4 30 900 

3 Театральный кружок 
«Дебют» 

10 8 30 1000 

4 Математические ступени 10 4 30 900 

5 Здоровячок 10 4 30 900 

6 В стране шашечных чудес 10 4 30 900 

7 Грамотейка 10 4 30 1000 

8 Гармония 10 4 30 900 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Д/С № 39 «Ромашка» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Эрудит  

 
10 8 30 1200 

2 Учимся, играя 
 

10 8 30 1200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

 
ПРЕЙСКУРАНТ 

стоимости  дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБОУ «СОШ № 5» с УИОП 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги Количество 
детей, чел. 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжит
ельность 
занятий 
(мин.) 

Стоимость 
занятия в 

месяц, руб. 

1 
 

Школа будующего 
первокласника 

15 24 30 2600 

2 Детская риторика 18 4 45 600 

3 Интелектика 18 4 45 600 

4 Элементы компьютерного 
дизайна 

15 4 45 800 

5 Решение задач 
повышенной сложности по 
ФИЗИКЕ 

15 4 45 700 

6 Занимательная математика 15 4 45 700 

7 За страницами школьного 
учебника математики 

15 4 45 700 

8 Совершенствование 
грамотности 

15 4 45 700 

9 Разговорный английский 15 4 45 700 

10 Решение задач 
повышенной сложности. 
Задачи с параметрами 

15 4 45 700 

11 Нестардатные задачи по 
математике 

15 4 45 700 

12 Русский язык.  
Грамматика. Речь. 

15 4 45 700 

13 История русской культуры 15 4 45 700 

14 Основы русской 
словесности 

18 4 45 700 

15 За страницами школьного 
учебника геометрии 

15 4 45 700 

16 Основы теории государства 
и права 

15 4 45 700 

17 За страницами школьного 
учебника ГЕОГРАФИИ 

15 4 45 700 



8 
 

 
НПД№2966 
 

18 За страницами школьного 
учебника БИОЛОГИИ 

15 4 45 700 

19 За страницами школьного 
учебника 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ 

15 4 45 700 

20 Школа юного 
программиста  

12 8 45 1500 

21 
 

Школа юного инженера  
3D моделирование 

10 8 45 1800 

22 Школа юного инженера  
Робототехника 1-4 кл 

10 8 45 1800 

23 Школа юного инженера  
Робототехника 5-8 кл 

10 8 45 2200 

24  3D моделирование 10 4 45 1200 

25 Спортивно-бальные танцы 20 8 60 2400 

26 Брэйк дэнс 
 

20 8 45 2400 

27 Футбол  
 

15 8 60 1200 

28 Эрудит 15 8 45 1200 
 

29 Ментальная арифметика 
 

10 8 45 1800 

30 Группа продленного дня 23 20 360 5600 

31 Школа юного инженера. 
Arduino для начинающих 
8-9 класс 

10 4 45 2400 

32 Художественная 
гимнастика 

15 8 45 1800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ Видновская СОШ № 6 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1. Школа будущего 

первоклассника 
20 32 30    2700 

2. Занимательный 
английский 

10 8 45 1000 

3 Химия и биология в 
медицине 

9 4 45 1000 

4 Лингвистический анализ 
текста 

15 8 45 1000 

5 За страницами учебника 
математики 

10 8 45 1000 

6 Гимнастика 
 

10 8 45 1800 

7 Танцы 
 

10 12 45 2000 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 8 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ «Бутовская СОШ № 1» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Дошколенок 
 

20 24 30     2800 

2 Творческая мастерская 
 

17 8 45 1000 

3 Мини-футбол 
 

16 8 45 1000 

4 Юный химик 
 

15 8 45 1100 

5 Русский, как иностранный 15 8 45 1200 
6 Я – гражданин России 

 
15 8 45 1200 

7 Веселые нотки 
 

15 8 30 1100 

8 Веселое оригами 
 

10 4 30 550 

9 Юный художник 
 

9 4 30 600 

10 ГКП «Карапузик» 
 

7 12 180 5600 

11 Я познаю английский 
 

8 4 25 900 

12 Юный физик 
 

15 8 45 1400 

13 Дом, в котором мы живем 20 20 4  5500 
14 Happy English (Веселый 

английский 1 класс) 
15 8 45 1000 

15 Занимательная математика 
(начальные классы) 

15 8 45 1300 

16 Задачи и уравнения 
(среднее звено) 

15 8 45 1100 

17 Музыкальный стан (вокал, 
хор) 

15 8 45 800 

18 Шахматы 15 8 45 1200 



11 
 

 
НПД№2966 
 

19 Шахматы (дошкольное 
отделение) 

10 4 30 800 

20 Робототехника 15 8 45 1200 
21 Театральная студия 15 8 45 800 
22 Решение сложных 

математических задач 
(ОГЭ, ЕГЭ) 

15 8 45 1300 

23 Поговорим по-английски 
(ОГЭ, ЕГЭ) 

15 8 45 900 

24 Волейбол 15 8 45 1200 
25 Семицветик  

(развитие речи) 
10 4 30 1100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 9 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

 
ПРЕЙСКУРАНТ 

стоимости  дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБОУ «Развилковская СОШ с УИОП» 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количе
ство 

детей, 
чел. 

Количес
тво 

занятий 
в месяц 

Продолж
ительнос

ть 
занятий 
(мин.) 

Стоимость услуги 
в месяц, руб. 

1 
 

Дошкольная подготовка 15 
 

24 30 
 

3000 

2 Спецкурс по русскому языку в 9-
11 классах 

15 4 45 600 
 

3 Русский язык 10 класс.  
Эссе как форма высказывания, 
(подготовка к зачетному 
сочинению)  

10 
 
 

4 
 

 

45 700 
 

4 Занимательный английский  
для 3 классов 

10 4 45 700 
 

5 Спецкурс по английскому языку в 
9- 11 классах"          

10 
 

4 45 800 
 

6 Робототехника в 2- 4 классах 
 

10 4 45 1200 

7 Робототехника в 1 классах   10 4 30 1200 

8 Спецкурс по математике  
в 9 классах 

10 4 45 800 

9 Спецкурс по математике  
в 11 классах 

15 4 45 800 
 

10 Решение задач по алгебре  
в 9-11 классах           

15 4 45 700 
 

11 Решение задач по геометрии в 9-11 
классах"          

15 4 45 700 
 

12 
 

Спецкурс по географии  
в 9 классах 

15 
 

4 45 700 
 

13 Спецкурс по биологии  
в 9 классах 

15 4 45 700 
 

14 "Спецкурс по обществознанию в 8 
классах" 

15 4 45 700 
 

15 Спецкурс по информатике  
в 9-11 классах 

10 4 45 800 
 

16 Спецкурс по физике  
в 9 классах 

10 4 45 800 
 

17 Стрельба 
 

15 16 45 2000 



13 
 

 
НПД№2966 
 

18 "Биатлон" 
 

15 16 45 
 

2000 

19 Спецкурс по информатике  
в 9-11 классах 

8 4 45 800 

20 Спецкурс по обществознанию  
в 9-11 классах 

13 4 45 700 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 10 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ «Видновская СОШ № 11» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Говорим и пишем 

правильно 
 

13 4 45 660 

2 Юный математик      
 

15 4 45 600 

3 Избранные вопросы 
математики (9 класс) 

15 4 45 500 

4 Логоматика (8 класс) 
 

8 4 45 1000 

5 Футбольный клуб 
"Авангард"    

10 12 60 1800 

6 Русский как 
иностранный                       
(разновозрастная 
группа)        

10 4 45 650 

7 ГПД Домовенок 
 

25 20 300    5000 

8 Развивающий курс 
"Букварик" 

10 8 30 2100 

9 Танцевально-
спортивный клуб 
"Звездный вальс. 
Купелинка." 
(Спортивно-бальные 
танцы),                               
5- 6 лет; 7-10 лет 

5 8 60 3900 

10 Хореография 
современная, 
классическая (11-14 лет) 

5 8 60 3900 

11 Танцевально-
спортивный клуб 
"Звездный вальс. 
Купелинка." (ХИП-
ХОП), 7-9лет; 10-15 лет 

5 8 60 3900 

12 Английский +                                                                                            
(1 - 4 класс) 

15 8 45 1300 

13 Театральная студия  
Дом, где собираются 

10 8 45 1500 



15 
 

 
НПД№2966 
 

сердца (1-4 класс) 
 

14 Эврика (11 класс) 15 4 45 700 
15 Робототехника  

(7, 8 класс) 
 

10 8 45 2000 

16 ФЛОРБОЛ  
(1-4 класс) 
 

15 12 60 2000 

17 Логомир (дизграфия) 
(2 класс) 

10 4 45 900 

18 Тэг-регби (3 - 8 класс) 
 

12 8 60 1500 

19 От Пифагора до 
Лобачевского  
(7класс) 
 

15 4 45 700 
 

20 Школа черлидинга 
"Авангард" 

12 12 60 1200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 11 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости дополнительных образовательных слуг,  

оказываемых МАОУ «Видновская СОШ № 9»  
 

 

№ 
п/п 

Наименование услуги Количество 
детей, чел. 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи
тельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц, руб. 

1 Подготовка и адаптация 
детей  
   

20 24 
 

40  2400 

2 Учимся быть грамотными  
(1 класс)  

15 8 
 

45  1400 

3 Учимся быть грамотными  
(2 класс)  

15 8 
 

45  1400 

4 Учимся быть грамотными  
(3 класс)  

10 8 45  1400 

5 Избранные вопросы 
математики (9 класс)  
 

10 8 45  1400 

6 Избранные вопросы 
математики (11 класс)  
 

10 8 45  1400 

7 Занимательная химия  
(9 класс)  

10 8 45  1400 

8 Подготовка и адаптация 
детей  
к школе 

20 24 40  2400 

9 Юный математик  
(1 класс)  

10 8 45  1400 

10 Увлекательный английский  
(2 класс)  

10 8 45  1400 

11 Юный математик  
(3 класс)  

10 8 45  1400 

12 Увлекательный английский  
(3 класс) 

10 8 45  1400 
 

13 Юный математик  
(4 класс)  

10 8 45  1400 

14 Учимся быть грамотными  
(4 класс)  

10 8 45  1400 

15 Избранные вопросы 
математики (6 класс)  

10 8 45  1400 

16 Говорим и пишем правильно  
(9 класс)  

10 8 45 1400 

17 Говорим и пишем правильно  
(11 класс)  

10 8 45  1400 



17 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 12 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МАОУ «Измайловская СОШ» 

 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи
тельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Будущий школьник 

 
18 24 35    3000 

2 Живая химия 
 

9 4 45 1000 

3  Аксиома» (9 класс) 
 

15 8 45 1100 

4 Школа точной мысли  
(11 класс) 

15 8 45 1100 

5 Студия «Капелька» 
 

15 8 45 1200 

6 Комплексный анализ текста 
 

20 8 45 1000 

7 Я и Закон 
 

12 4 45 1100 

8 Русский как иностранный 
1-4 класс 

10 4 45 1200 

9 Русский как иностранный  
5-9 класс 

10 4 45 1200 

10 Речецветик 
 

10 8 45 1300 

11 Трудные случаи орфографии 
и пунктуации 

15 8 45 1600 

12 Биология в задачах 
 

10 4 45 1000 

13 Трудные случаи математики 
 

10 4 45 1200 

14 Группа продленного дня 
 

15 20 45 3100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
НПД№2966 
 

 

 
Приложение № 13 

к постановлению администрации 
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области  

от 31.07.2019 № 2883 
 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ «Детский сад № 3 «Теремок»  

 
№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи
тельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Ритмика 
 

10 4 30  500  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
НПД№2966 
 

 

 
Приложение № 14 

к постановлению администрации 
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области  

от 31.07.2019 № 2883 
 
 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ д/с № 11 «Росинка» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи
тельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Волшебный песок 
 

10 4 25  550  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
НПД№2966 
 

 
 
 

Приложение № 15 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 31.07.2019 № 2883 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБОУ Видновской СОШ № 7  

 
№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи 
тельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Познание мира по картам 10 4 
 

45   1000 

2 Занимательная геометрия 10 4 
 

45   1000 

3 Английский в фокусе 10 4 
 

45   1000 

4 Основные вопросы 
политологии 

10 4 
 

45   1000 

5 Комплексный анализ 
текста 

10 4 
 

45   1000 

6 Трудные вопросы 
русского языка 

10 4 
 

45   1000 

7 Трудные случаи 
синтаксиса 10 

10 4 
 

45   1000 

8 Веселый английский  10 4 
 

45   1000 

9 Увлекательный 
английский  

10 4 
 

45   1000 

10 Эффектный английский  10 4 
 

45   1000 

11 Арт-студия «Синичка» 10 4 
 

45   1000 

12 Арт-студия «Синица» 10 4 
 

45   1000 

13 Решение нестандартных 
задач 
 

10 4 45   1000 

 


